
 
 
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO Scuola dell'Infanzia – Primaria - Sec. di I grado 

Via Dionigi Castelli, 2 – 24065 LOVERE (BG) Fax e Tel. 035/961391 
C.F. 96005660160 – Cod. Univoco: UF0HRI - C.M. BGIC855001 - e-mail: segreteria@iclovere.gov.it – 

bgic855001@pec.istruzione.it   Sito web: www.iclovere.gov.it 

 
 

1 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

Fondi Strutturali Europei Programmazione 2014-2020 
 PON per la Scuola - Competenze e Ambienti per l'apprendimento (FSE-FESR) 

 
Oggetto: DECRETO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

PROGETTO PON FSE - Avviso pubblico MIUR Prot. n. AOODGEFID\4427 del 02/05/2017 
“Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico” 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE) Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 
10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a 
quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa.   
Avviso MIUR Prot. n. AOODGEFID\4427 del 02/05/2017 “Potenziamento dell’educazione al 

patrimonio culturale, artistico, paesaggistico 
BGIC855001 - Candidatura n. 1000164 

 
SottoAzione 10.2.5A – Competenze trasversali dal titolo “Un paese, una storia, una 
cultura: alla scoperta di Lovere” 
Codice identificativo 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-73 totale importo autorizzato € 22.728,00. 

CUP I69G18000030007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, 

del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTO l’Avviso del MIUR AOODGEFID\4427 del 02/05/2017 “Potenziamento 
dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”; 
  
VISTO il progetto presentato da questo Istituto in data 20/07/2017 Candidatura N. 
1000164 Avviso AOODGEFID\4427 del 02/05/2017 “Potenziamento dell’educazione al 
patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”; 
 
CONSIDERATO che la presentazione del progetto era stata precedentemente autorizzata 

dal Collegio Docenti con Delibera n. 44 in data 26/06/2017 e dal Consiglio di Istituto con 

Delibera n. 29 in data 29/05/2017; 

B
G

IC
85

50
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

32
71

 -
 2

6/
05

/2
01

8 
- 

A
15

c 
- 

P
ro

ge
tti

 -
 I

Firmato digitalmente da SIRTOLI MONICA



 
 
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO Scuola dell'Infanzia – Primaria - Sec. di I grado 

Via Dionigi Castelli, 2 – 24065 LOVERE (BG) Fax e Tel. 035/961391 
C.F. 96005660160 – Cod. Univoco: UF0HRI - C.M. BGIC855001 - e-mail: segreteria@iclovere.gov.it – 

bgic855001@pec.istruzione.it   Sito web: www.iclovere.gov.it 

 
 

2 
 

CONSTATATO che il progetto presentato da questa istituzione scolastica risulta collocato 

utilmente nella graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di 

Gestione Prot. n. AOODGEFID\prot. n. 7665 del 22/03/2018, e formalmente autorizzato; 

VISTA la lettera del MIUR Prot. n. AOODGEFID/9286 del 10/04/2018 di autorizzazione del 

progetto di codesta istituzione scolastica per il progetto 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-73 

totale importo autorizzato € 22.728,00 indirizzata all’ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

di Lovere; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.6, comma 4 del D.I. n.44 del 01.02.2001, competono 

al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate 

finalizzate; 

DECRETA 

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON/FSE  

SottoAzione 10.2.5A – Competenze trasversali dal titolo “Un paese, una storia, una 
cultura: alla scoperta di Lovere” 

Sottoazione Codice identificativo 

progetto 

Titolo modulo Importo 

autorizzato 

modulo 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-73 Allons decouvrir Lovere € 5.682,00 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-73 Descubriendo Lovere € 5.682,00 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-73 Adottiamo...un monumento € 5.682,00 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-73 Adottiamo...un monumento II 

fase 

€ 5.682,00 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto  

➢ nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 04 “Finanziamenti da Enti Territoriali o da 
altre Istituzioni Pubbliche” ed imputato alla Voce 01 “Finanziamenti UE” del 
Programma Annuale 2018.  

➢ e nelle USCITE al progetto P48 – 10.2.5A – Competenze trasversali dal titolo “Un 
paese, una storia, una cultura: alla scoperta di Lovere” 
 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 

assunzione nel Programma Annuale 2018 ed i correlati atti contabili di accertamento dei 

fondi.  

B
G

IC
85

50
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

32
71

 -
 2

6/
05

/2
01

8 
- 

A
15

c 
- 

P
ro

ge
tti

 -
 I

Firmato digitalmente da SIRTOLI MONICA



 
 
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO Scuola dell'Infanzia – Primaria - Sec. di I grado 

Via Dionigi Castelli, 2 – 24065 LOVERE (BG) Fax e Tel. 035/961391 
C.F. 96005660160 – Cod. Univoco: UF0HRI - C.M. BGIC855001 - e-mail: segreteria@iclovere.gov.it – 

bgic855001@pec.istruzione.it   Sito web: www.iclovere.gov.it 

 
 

3 
 

STABILISCE INOLTRE 

che il Progetto indicato nelle premesse sia inserito nel PTOF d’Istituto per l’Anno 

Scolastico corrente.  

Tale inserimento verrà ratificato nelle prossime sedute del Collegio dei Docenti e del 

Consiglio di Istituto.  

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e 

pubblicato all’albo di questa istituzione scolastica per la massima diffusione. 

 

 

         Il Dirigente Scolastico 

         Sirtoli dott.ssa Monica 

B
G

IC
85

50
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

32
71

 -
 2

6/
05

/2
01

8 
- 

A
15

c 
- 

P
ro

ge
tti

 -
 I

Firmato digitalmente da SIRTOLI MONICA


		2018-08-06T08:34:25+0200
	SIRTOLI MONICA




